ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

{TmMJMP?
г. Тюмень

Об апробации учебного модуля «Информатика» сервиса
«Яндекс. Учебник» в 2020/2021 учебном году

В целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная
среда» национального проекта «Образование», на основании Меморандума о
сотрудничестве в сфере образовательных проектов от «06» декабря 2018г.,
заключенного между Департаментом образования и науки Тюменской области
и Обществом с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС», а также в целях
более широкого внедрения электронного обучения, IT-образования школьников
и реализации программ повышения квалификации педагогических работников
общеобразовательных организаций Тюменской области

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать проведение апробации учебного модуля «Информатика»

для 7 класса на основе использования сервиса «Яндекс.Учебник» (далее
— Учебный модуль) в образовательном процессе школ согласно
приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по апробации Учебного модуля согласно
приложению №2.

3. Назначить региональным оператором апробации Учебного модуля ГАОУ
ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт развития
регионального образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
общего образования.

Заместитель Губернатора
Тюменской области,
директор департамента

Приложение 1
к приказу Департамента

образование и науки Тюменской области

от « ' / / » 0 -f'_____ 2020 года №3 3 3 /СЮ

Список общеобразовательных организаций -  участников апробации
учебного модуля в 2020-2021 учебном году

№ п/п Муниципальный
район

Наименование общеобразовательной организации

1. Заводоуковский Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Заводоуковского городского округа
«Заводоуковская средняя общеобразовательная
школа №2»

2. г.Ишим Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 8»

3. г.Тобольск Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия имени Н.Д. Лицмана»

4. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№17

5. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№38

6. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№40

7. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№41

8. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№48

9. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№68

10. г.Тюмень Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№88

Приложение 2
к приказу Департамента

образование и науки Тюменской области
от « / ? »  Р ¥ 2020 года № Ш /сФ

План мероприятий по апробации
учебного модуля «Информатика» для 7 класса сервиса «Яндекс.Учебник»

в 2020-2021 учебном году

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. . Издание приказа «Об апробации
учебного модуля «Информатика» для 7
класса сервиса «Яндекс.Учебник» в
2020-2021 учебном году»

Июль
2020

ДОН

2. Формирование списка региональных
методистов

Июль
2020

ТОГИРРО

3. Издание локального акта
общеобразовательными организациями
по участию в апробации

Июль
август
2020

ТОГИРРО
0 0

4. Проведение онлайн-презентации
учебного модуля «Информатика» для 7
класса сервиса «Яндекс.Учебник»

Август
2020

ТОГИРРО,
ЯНДЕКС

5. Проведение курсов повышения
квалификации для учителей
информатики общеобразовательных
организаций-участников апробации

Август
2020

ТОГИРРО
ЯНДЕКС

6. Проведение вебинара «Информатика в
условиях современных реалий»

Август
2020

ТОГИРРО,
ЯНДЕКС

7. Начало апробации учебного модуля в
общеобразовательных организациях

Сентябрь
2020

ТОГИРРО

8. Информационно-методическое
сопровождение деятельности учителей
информатики общеобразовательных
организаций

В
течение

года

ТОГИРРО

9. Подведение итогов, формирование
отчета по результатам апробации
учебного модуля

Май 2021 ТОГИРРО,
ЯНДЕКС